
 
 

 

                                                                                                - 1 -  

 

Finanční odbor, oddělení školství a kultury 

Město Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100 

Výběrové řízení na pozici ředitele/ky KC Lanškroun 

Rada města Lanškroun vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pozice pracovního místa ředitele/ředitelky 
sloučené městem zřizované kulturní organizace Kulturní centrum Lanškroun, příspěvková organizace, 
Nádražní 335, 563 01 Lanškroun, IČO: 008 54 387.  

Náplň práce: řízení sloučené příspěvkové organizace, zahrnující kulturní centrum s kinem, městské 
muzeum, městskou knihovnu a informační centrum 

Požadavky: 

- minimálně středoškolské vzdělání ukončené maturitní zkouškou  
- znalost problematiky fungování a financování příspěvkových organizací 

- znalost obecných právních předpisů a zákonů týkajících se příspěvkových organizací, zejména zákon 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

- orientace v oboru a všeobecný kulturní přehled 
- manažerské, komunikační, organizační a rozhodovací schopnosti 

- odolnost proti stresu, kreativita 
- dobrá znalost práce s výpočetní technikou  
- ekonomické a analytické myšlení 
- aktivní a zodpovědný přístup k úkolům  

- občanská a morální bezúhonnost 
- časová flexibilita – realizace projektů ve večerních hodinách, o víkendech a státních svátcích 
- řidičské oprávnění skupiny B 

 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 
Vyřizuje: RNDr. Lada Sitová 
Telefon: 465 385 281 
E-mail: lada.sitova@lanskroun.eu 
Čj.: MULA 23881/2023 
Počet listů dokumentu: 2 
Počet listů příloh: 0 
Spisový znak: 118.11 
 
V Lanškrouně 31. července 2023 



 
 

 

                                                                                                - 2 -  

 

Finanční odbor, oddělení školství a kultury 

Město Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100 

- nástup od 1. ledna 2024  

Výhodou je vysokoškolské vzdělání, znalost nejméně jednoho cizího jazyka a praxe v oblasti 
projektového managementu, art managementu, ekonomiky nebo řízení lidských zdrojů. 

Nabízíme:  

- pracovní poměr na dobu neurčitou založený jmenováním 
- místo výkonu práce: Lanškroun 
- možnost dalšího vzdělávání a osobnostního rozvoje 
- platové zařazení dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., v platném znění a dalších platných mzdových 

předpisů, příplatek za vedení a osobní příplatek 
- zaměstnanecké benefity (5 týdnů dovolené, příspěvek na stravování, telefon) 
- možnost získání služebního bytu 

Uchazeč předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti: 

- jméno, příjmení, titul uchazeče 
- datum narození 
- státní příslušnost  
- místo trvalého pobytu uchazeče 
- číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana 
- kontaktní údaje uchazeče (telefon, e-mail)  
- datum vyhotovení a podpis uchazeče 

Součástí písemné přihlášky k výběrovém řízení bude: 

- kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce 
- strukturovaný profesní životopis s přehledem dosavadních zaměstnání a praxe, odborných znalostí 

a dovedností 
- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též obdobný 

doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský stát 
nevydá, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením 

- návrh organizační struktury sloučené příspěvkové organizace  
- koncepce rozvoje organizace Kulturní centrum Lanškroun (KC) - návrh optimálního způsobu 

fungování příspěvkové organizace, která bude po sloučení zahrnovat také městské muzeum, 
městskou knihovnu a infocentrum, včetně personálního zabezpečení. Koncepce  by se rovněž měla 
zabývat předpokládanými náklady na činnost KC a jejich dopadem na rozpočet města, možnostmi 



 
 

 

                                                                                                - 3 -  

 

Finanční odbor, oddělení školství a kultury 

Město Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100 

zvýšení návštěvnosti a rozšířením nabídky jednotlivých součástí KC pro veřejnost, městské instituce 
a podnikatelské subjekty, včetně marketingové strategie, to vše ve střednědobém výhledu. 
Předpokládaný rozsah do 8 normostran.  

V případě, že se uchazeči o výběrové řízení nepodaří obstarat veškeré potřebné doklady tak, aby mohly 
být připojeny k přihlášce, je tak povinen učinit dodatečně, a to neprodleně, nejpozději před pohovorem 
s výběrovou komisí. 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného uchazeče a výběrové řízení kdykoli bez udání důvodů 
zrušit. 

Přihlášky k výběrovému řízení zašlete na adresu:  

Město Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun, nebo doručte osobně na podatelnu 
Městského úřadu Lanškroun v přízemí radnice nám. J. M. Marků 5, Lanškroun. Obálku je třeba zřetelně 
označit nápisem: „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ KC LANŠKROUN – NEOTEVÍRAT“.  

Lhůta pro podání přihlášky končí ve středu 11. října 2023 ve 13 hod. 

Na později doručené přihlášky nebude brán zřetel.  

Uchazeči budou pozváni na ústní pohovor v termínu od 16. října 2023 do 18. října 2023 prostřednictvím 
elektronických kontaktů uvedených v přihlášce.  

Po skončení výběrového řízení budou neúspěšným uchazečům na vyžádání vráceny doklady obsahující 
osobní údaje. 

Kontaktní osoby pro případné další informace:  

Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru, oddělení školství a kultury městského úřadu, tel.:  
465 385 227, e-mail: renata.krcova@lanskroun.eu,  
Mgr. Radim Vetchý, starosta, tel.: 778 539 995, e-mail: radim.vetchy@lanskroun.eu. 

Informace o zpracování osobních údajů:  

Město Lanškroun, IČO 00279102, se sídlem Lanškroun – Vnitřní Město, nám. J. M. Marků čp. 12, 563 01 
Lanškroun, jakožto správce osobních údajů, informuje podle čl. 13 odst. 1 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady č. 2016/679 (dále jen „GDPR“) subjekty údajů, že zpracovává shora uvedené osobní 
údaje zákonným způsobem ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR a je ke zpracování oprávněn v souladu 
s ustanovením § 5 písm. a) zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Osobní údaje nebudou 



 
 

 

                                                                                                - 4 -  

 

Finanční odbor, oddělení školství a kultury 

Město Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100 

poskytovány třetím stranám a budou zpracovávány po dobu nezbytně nutnou ke jmenování vybraného 
uchazeče/ky. 
 
Mgr. Radim Vetchý  
starosta města 

 


